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Hablar de si mismo.Turismo. 

Francés (0,0,0,6)
Basante Hernández Eduardo 1V 1 14:00-15:00 14:00-15:00 14:00-15:00 14:00-15:00 - eduardo_basante@uaeh.edu.mx

Conversaciones Introductorias. 

Lengua Extranjera(0,0,0,4)
Barrea Diaz Osvaldo 1V 1 - - - - -

Desarrollo Sustentable y Medio 

Ambiente (1,1,0,1)
Arcangeli Álvarez Jesica 1V 1 - 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 - jesica_arcangeli@uaeh.edu.mx

Razonamiento matemático (4,2,2,2) Mondragón Arvi José Alejandro 1V 1 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 jose_mondragon@uaeh.edu.mx

Introducción al Estudio de turismo 

(4,3,2,3)
Navarro Gálvez Maribel 1V 1 8:00-10:00 8:00-10:00 9:00-10:00 - - maribel_navarro4807@uaeh.edu.mx

Aprender -Aprender (1,1,0,1) Valerio Nolasco Mayra Anaid 1V 1 - - - - - mayra_valerio@uaeh.edu.mx

Eventos pasados y futuros.Lengua 

Ext. (0,0,0,4)
Amador Pliego Elda 2M 1 - - - - - elda_amador@uaeh.edu.mx

Comunicación Prof.Turismo. 

Francés (0,0,0,6)
Reyes Rivera Ingrid Lizeth 2M 1 9:00-10:00 9:00-10:00 9:00-10:00 9:00-10:00 9:00-10:00 gerardo_solis@uaeh.edu.mx

México Multicultural (1,1,0,1) Hernández Díaz Rebeca 2M 1 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 - rebeca_hernandez9545@uaeh.edu.mx

ESCUELA O INSTITUTO: ESCUELA SUPERIOS DE TIZAYUCA

PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIATURA EN TURISMO

PRIMER SEMESTRE 

ASIGNATURA ASESOR ACADÉMICO
HORARIO:

E-MAIL

SEGUNDO SEMESTRE 1

PROGRAMACIÓN DE ASESORÍAS 
ACADÉMICAS 

PERIODO:  Extraordinario Enero - Junio 2024



Modelos Matemáticos para el 

Turismo (4,2,2,2)

Hernández Silva Ariadne 

Patricia
2M 1 11:00-12:00 - 11:00-12:00 - 11:00-12:00 ariadne_hernandez@uaeh.edu.mx

Sustentabilidad Turística (3,2,1,2) Navarro Gálvez Maribel 2M 1 10:00-11:00 10:00-12:00 10:00-12:00 - - maribel_navarro4807@uaeh.edu.mx

Sexualidad Responsable (0,0,0,2) Salgado Cervántes Lesly 2M 1 - - - - - lesly_salgado@uaeh.edu.mx

Empresas y organización Turistica 

(2,2,1,2)
González Cadena Maribel 2M 1 - - - - - maribel_gonzalez4257@uaeh.edu.mx

Eventos pasados y futuros.Lengua 

Ext. (0,0,0,4)

Garcia Granados Cluadia 

Angelica 
2V 2 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 - claudia_garcia@uaeh.edu.mx 

Comunicación Prof.Turismo. 

Francés (0,0,0,6)
Basante Hernández Eduardo 2V 2 - - - 12:00-13:00 12:00-13:00 eduardo_basante@uaeh.edu.mx

México Multicultural (1,1,0,1) Hernández Díaz Rebeca 2V 2 - 11:00-13:00 9:00-11:00 - -

Modelos Matemáticos para el 

Turismo (4,2,2,2)
Melchor Lazaro Miguel Angel 2V 2 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 -  miguel_melchor@uaeh.edu.mx

Sustentabilidad Turística (3,2,1,2) Navarro Gálvez Maribel 2V 2 11:00-12:000 12:00-14:00 11:00-13:00 -

Sexualidad Responsable (0,0,0,2) Romero Meneses Antonio 2V 2 - - - - - antonio_romero@uaeh.edu.mx 

Empresas y organización Turistica 

(2,2,1,2)
Palma Hernandez Melisa 2V 2 - - - 11:00-15:00 -  melisa_palma@uaeh.edu.mx

TERCER SEMESTRE
Experiencias 

Profesionales.Turismo.Francés 

(0,0,0,6)

Solis Vargas Gerardo 3V 1 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 gerardo_solis@uaeh.edu.mx

Fundamentos de la Metodología de 

la Investigación (1,1,1,1)
Benitez Leal Fernando 3V 1 14:00-15:00 14:00-15:00 14:00-15:00 fernando_benitez10121@uaeh.edu.mx

Logros y Experiencias. Lengua 

Extranjera (0,0,0,4)

Garcia Granados Cluadia 

Angelica 
3V 1 - - - 12:00-13:00 12:00-13:00 claudia_garcia@uaeh.edu.mx 

SEGUNDO SEMESTRE 2



Geografía, Patrimonio Cultural 

Natural de México (2,1,1,4)
García Montes Rafael Abraham 3V 1 10:00-12:00 10:00-12:00 - - - rafael_garcia@uaeh.edu.mx 

Estadistica para el turismo (2,3,1,2)
Hernández Silva Ariadne 

Patricia
3V 1 - 11:00-13:00 - 11:00-12:00 - ariadne_hernandez@uaeh.edu.mx

Administración de Empresas 

Turisticas (3,2,2,1)
Romero Juárez Susana 3V 1 antonio_romero@uaeh.edu.mx 

Salud y Prevención de adicciones 

(0,0,0,2)
Romero Meneses Antonio 3V 1 12:00-14:00 - 12:00-13:00 - - antonio_romero@uaeh.edu.mx 

Atención al Huésped 

Turismo.Francés.(0,0,0,6)

Solis Vargas Gerardo (REYES 

RIVERA INGRID LIZETH)
4M 1 8:00-9:00 8:00-9:00 8:00-9:00 8:00-9:00 8:00-9:00 gerardo_solis@uaeh.edu.mx

Decisiones Personales. Lengua 

Extranjera.(0,0,0,4)
Benitez Leal Fernando 4M 1 11:00-13:00 12:00-13:00 - - - fernando_benitez10121@uaeh.edu.mx

Salud y Nutrición.(0,0,0,2) Cruz Federico Cecilia 4M 1 - - - - - cecilia_cruz@uaeh.edu.mx 

Microeconomia (3,2,2,1) Rivera Martinez Susana 4M 1 - - - - - susana_rivera@uaeh.edu.mx

Geografía, Patrimonio Cultural 

Natural del Mundo (2,1,1,4)
Benitez Leal Fernando 4M 1 - - - - - fernando_benitez10121@uaeh.edu.mx

Planificación del Espacio Turistico 

(2,2,0,1)
Rodríguez Torres Josefina 4M 1 - - - - - jrtorres@uaeh.edu.mx

Capital Humano en el Sector 

Turistico (2,2,2,1)
Rodríguez Torres Josefina 4M 1 8:00-9:00 8:00-9:00 8:00-9:00 8:00-9:00 8:00-9:00 jrtorres@uaeh.edu.mx

Atención al Huésped 

Turismo.Francés.(0,0,0,6)
Basante Hernández Eduardo 4V 2 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 eduardo_basante@uaeh.edu.mx

Decisiones Personales. Lengua 

Extranjera.(0,0,0,4)
Mariano Benitez Carlos 4V 2 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 - carlos_mariano@uaeh.edu.mx

Salud y Nutrición.(0,0,0,2) Cruz Federico Cecilia 4V 2 9:00-11.00 9:00-11.00 9:00-11.00 9:00-11.00 9:00-11.00

Microeconomia (3,2,2,1)
Guadarrama Atlizco Víctor 

Hugo
4V 2 12:00-14:00 - 12:00-14:00 13:00-14:00 - victor_guadarrama@uaeh.edu.mx 

Geografía, Patrimonio Cultural 

Natural del Mundo (2,1,1,4)
Rodríguez Torres Josefina 4V 2 - - - - - jrtorres@uaeh.edu.mx

Planificación del Espacio Turistico 

(2,2,0,1)
Navarro Gálvez Maribel 4V 2 - - - - - maribel_navarro4807@uaeh.edu.mx

CUARTO SEMESTRE 1

CUARTO SEMESTRE 2



Capital Humano en el Sector 

Turistico (2,2,2,1)

Villalobos Sánchez Adriana 

Guadalupe
4V 2 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 - - adriana_villalobos9127@uaeh.edu.mx 

Servicio al cliente Turismo Francés 

(6)
Basante Hernández Eduardo 5M 1 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 - eduardo_basante@uaeh.edu.mx

Gestión y operación de servicios de 

alojamiento (7)
Carbajal Reyes Benito 5M 1 7:00-10:00 7:00-9:00 7:00-9:00 - - benito_carbajal9048@uaeh.edu.mx

Ordenamiento Territorial (6) Palma Hernandez Melisa 5M 1 - - 9:00-13:00 - -  melisa_palma@uaeh.edu.mx

Musica (2) García Cruz Oscar Eniel 5M 1 - 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 oscar_garcia@uaeh.edu.mx

Causa y Efecto. Lengua Extranjera 

(4)
Mariano Benitez Carlos 5M 1 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 carlos_mariano@uaeh.edu.mx

Calidad en Servicios Turisticos (4) Rodríguez Torres Josefina 5M 1 - - - - - jrtorres@uaeh.edu.mx

Macroeconomia (6)
Guadarrama Atlizco Víctor 

Hugo
5M 1 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 11:00-13:00 victor_guadarrama@uaeh.edu.mx 

En otras palabras.. Lengua 

Extranjera (0,0,0,4)
Benitez Leal Fernando 6M 1 7/9 10/12 -

Gestión y Operac de Servicios de 

Restaurantes y Bares (2,2,1,3)
Carbajal Reyes Benito 6M 1 11:00-13:00 11:00-13:00 - 7:00-10:00 - benito_carbajal9048@uaeh.edu.mx

Contabilidad Aplicada al Turismo 

(2,2,1,1)
Coronado Meneses Myriam 6M 1 - 13:00-15:00 14:00-16:00 - - myriam_coronado3187@uaeh.edu.mx

Guía de Turistas. Francés (0, 0,0,6) Basante Hernández Eduardo 6M 1 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 - eduardo_basante@uaeh.edu.mx

Legislación aplicada al Turismo Islas López Sonia Silvia 6M 1 - 8:00-10:00 8:00-11:00 - - ssislas@uaeh.edu.mx

Artes Visuales (2) Juárez Lozano Nancy 6M 1 11:00-12:00 - 11:00-12:00 - - nancy_juarez10122@uaeh.edu.mx

Formulación de Proyectos Turísticos 

(2,2,1,2)
Rodríguez Torres Josefina 6M 1 - - - - - jrtorres@uaeh.edu.mx

En otras palabras.. Lengua 

Extranjera (0,0,0,4)
Benitez Leal Fernando 6V 2 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 fernando_benitez10121@uaeh.edu.mx

Gestión y Operac de Servicios de 

Restaurantes y Bares (2,2,1,3)
Carbajal Reyes Benito 6V 2 16:00-18:00 16:00-18:00 - - -

QUINTO SEMESTRE

SEXTO SEMESTRE 1

SEXTO SEMESTRE 2

mailto:jrtorres@uaeh.edu.mx


Contabilidad Aplicada al Turismo 

(2,2,1,1)
Coronado Meneses Myriam 6V 2 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 -

Guía de Turistas. Francés (0, 0,0,6) Basante Hernández Eduardo 6V 2

Legislación aplicada al Turismo Islas López Sonia Silvia 6V 2 - 8:00-10:00 8:00-11:00 - - ssislas@uaeh.edu.mx

Artes Escénicas García Cruz Oscar Eniel 6V 2 - 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 12:00-13:00 oscar_garcia@uaeh.edu.mx

Formulación de Proyectos Turísticos 

(2,2,1,2)
Rodríguez Torres Josefina 6V 2 - - - - - jrtorres@uaeh.edu.mx

Artes Visuales (2)
Reyes Campero Miriam 

Berenice
- - - - - miriam_reyes@uaeh.edu.mx

Creatividad e Innovación 

Empresarial
Fragoso Manzo Dora Lidia 7M 1 dora_fragoso7504@uaeh.edu.mx

Inglés-Propósitos Específicos para el 

Turismo I

Estrada Frausto Isaias Maria 

Eugenia 
7M 1 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 eugenia_estrada@uaeh.edu.mx 

Seminario de Investigación Turística Flores Amador Cristina 7M 1 7:00-9:00 - 7:00-9:00 - - floresa@uaeh.edu.mx 

Finanzas del Sector Turístico May Anaya Ana María 7M 1 9:00-12:00 - - - - ana_may5664@uaeh.edu.mx

Gestión y Operación de Servicios de 

Viajes
Rodríguez Cabrera Belem 7M 1 - - - - 8:00-10:00 belem_rodriguez@uaeh.edu.mx

Optativa I: Higiene en el Manejo de 

Alimentos y Bebidas (2,2,1,1)
Carbajal Reyes Benito 7M 1 13:00-15:00 13:00-16:00 - - - benito_carbajal9048@uaeh.edu.mx

Optativa I : Organización De Grupos 

Y Convenciones (2,2,1,1)
Fragoso Manzo Dora Lidia 7M 1 dora_fragoso7504@uaeh.edu.mx

Servicio Social (0,0,0,0) (20) Flores Amador Cristina 8M 1 - 8:00-10:00 - 8:00-10:00 - floresa@uaeh.edu.mx 

Inglés-Propósitos Específicos para el 

Turismo II (0,0,0,4)
OPOSICION 8M 1

Inglés-Propósitos Específicos para el 

Turismo II (0,0,0,4)

Estrada Frausto Isaias Maria 

Eugenia 
8M 1 9:00-11:00 9:00-11:01 9:00-11:02 - - eugenia_estrada@uaeh.edu.mx 

Mercadotecnia Turística (3,2,1 2) (7) Pedraza Amador Elba Mariana 8M 1 & 2 elbam@uaeh.edu.mx

SEPTIMO SEMESTRE

OCTAVO SEMESTRE 1



Optativa II: Productos y Tendencias 

Turísticas (2,2,1,1) (5)

Sánchez Viggiano Teresa 

Arlette 
8M 1 & 2 - 14:00-15:00 14:00-16:00 14:00-16:00 - teresa_sanchez@uaeh.edu.mx

Servicio Social (0,0,0,0) (20) Flores Amador Cristina 8V 2 - - - - - floresa@uaeh.edu.mx 

Mercadotecnia Turística (3,2,1 2) (7) Fragoso Manzo Dora Lidia 8V 2 - - - - - dora_fragoso7504@uaeh.edu.mx

Optativa II: Gestión de las Áreas 

Naturales Protegidas 
Navarro Gálvez Maribel 8V 2 - - - - -

Practicas Profesionales (0,0,0,0) (32) Coronado Meneses Myriam 9M 1 - - - - - myriam_coronado3187@uaeh.edu.mx

Optativa III: Planificación del 

Marketing del Turístico (2,2,1,1) 

Sánchez Viggiano Teresa 

Arlette 
9M 1 - - - - - teresa_sanchez@uaeh.edu.mx

Optativa III: Business Marketing Fragoso Manzo Dora Lidia 9M 1 - - - - - dora_fragoso7504@uaeh.edu.mx

OCTAVO SEMESTRE 2

NOVENO SEMESTRE 

mailto:dora_fragoso7504@uaeh.edu.mx
mailto:myriam_coronado3187@uaeh.edu.mx
mailto:dora_fragoso7504@uaeh.edu.mx

